

# Q4



## Bokslutskommuniké januari – december 2014

### Väsentliga händelser under fjärde kvartalet 2014

- Provanrikning i pilotskala av ca 20 ton råmalm från Blötberget hos GTK i Finland visade mycket goda anrikningsegenskaper.
- För att säkerställa bolagets förmåga att övervintra den mycket svaga järnmalmskonjunkturen beslutades att i ett första steg endast slutföra de mest väsentliga delarna av genomförbarhetsstudien.
- Konvertibla lån omvandlades till aktier via en kvittningsemission. Skulder uppgående till 13 617 500 kronor omvandlades därigenom till eget kapital och 666 875 nya aktier emitterades.

#### Fjärde kvartalet, 1 oktober– 31 december 2014

- Intäkterna uppgick till 0 mkr (0)
- Resultat efter skatt uppgick till -3,1 mkr (-3,7)
- Investeringarna under perioden oktober-december uppgick till 14,5 mkr (4,3)
- Resultat per aktie före utspädning uppgick till -0,23 SEK (-0,33)

#### Helåret, 1 januari – 31 december 2014

- Intäkterna uppgick till 0 mkr (0)
- Resultat efter skatt uppgick till -22,5 mkr (-15,8)
- Investeringarna under perioden januari - december uppgick till 29,8 mkr (14,4)
- Resultat per aktie före utspädning uppgick till -1,88 SEK (-1,38)
- Likvida medel per 31 december 2014 uppgick till 19,7 mkr (6,0)

### Väsentliga händelser efter periodens utgång

- Resultaten från provanrikning i pilotskala av råmalm från Blötberget offentliggjordes. Testerna visar att NIO kommer att kunna producera ett koncentrat med enjärnhalt på cirka 70%.

### Nyckeltal (koncernen)

Belopp i SEK	2014	2013	2014	2013
	okt - dec	okt - dec	jan - dec	jan - dec
Koncernen				
Soliditet (%)	81,60%	67,60%	81,60%	67,60%
Resultat per aktie (vägt genomsnitt)	-0,23	-0,33	-1,88	-1,38
Eget kapital per aktie	6,82	4,80	6,82	4,80
Kassalikviditet (%)	208,07%	45,31%	208,07%	45,31%
Antal aktier	14 510 712	11 492 738	14 510 712	11 492 738

Nordic Iron Ore AB är ett gruvutvecklingsbolag med målsättningen att återuppta och utveckla järnmalmsproduktionen i Ludvika Gruvor i Blötberget och Håksberg. Bolaget har alla väsentliga tillstånd på plats, och kommer att kunna producera järnmalm med mycket hög kvalitet från betydande mineraltillgångar.

# VD:s kommentar

## Framgångsrika tester och ett besvärligt marknadsläge.

Marknaden för järnmalm fortsätter alltjämt att vara pressad. Detta beror huvudsakligen på överutbudet av låghaltig järnmalm från främst Australien vilket fortsätter att påverka prisbildningen. I december gick Northland i konkurs vilket naturligtvis är mycket beklagligt främst för den bygd som har haft stora förväntningar på tillväxt och trygghet som ett gruvprojekt normalt medför. Att förutsättningarna saknades för att driva gruvan vidare visar även hur viktig logistiken är för ett järnmalmprojekt.

Northland är dock inte ensam, exempelvis har många högkostnadsgruvor i Västafrika, Australien och Kanada, vilka producerar produkter med låg järnhalt, tvingats stänga och i stort sett alla järnmalmprojekt i Västafrika och Kanada ligger på is. Det som karakteriserar dessa projekt är mycket stora kapitalbehov för investeringar i logistiklösningar för malmtransporterna till hamn. Endast kostnadseffektiva projekt med låga investeringskostnader kommer i rådande läge kunna attrahera finansiering.

Vårt projekt har, som en av de största komparativa fördelarna, en enkel och effektiv logistik med befintlig järnväg från gruvområdet till en fungerande bulkhamn i Oxelösund – detta är svårslaget. Den andra fördelen är, som pilottesterna i Finland visar, den höga produktkvaliteten som är möjlig att erhålla med ett enkelt processflöde. Detta medför lägre anrikningskostnader än vi tidigare räknat med.

Gruvkostnaden är vår största delkostnad men även här ser vi att våra tidigare beräkningar fortfarande håller.

Arbetet med genomförbarhetsstudien försätter i högt tempo inom de för framtid investerare viktigaste delarna.

Jag kan även konstatera att den rådande dollarförstärkningen och ett förväntat lågt energipris förbättrar vårt projekts relativa konkurrenskraft. Även den geografiska nackdelen i förhållande till de asiatiska marknaderna minskar, eftersom fraktpriserna förväntas sjunka, vilket delvis uppväger det lägre järnmalmpriset.

Det rådande marknadsläget är mycket utmanande men trots det bedömer vi att det kan finnas intresse från finansierare för vad som troligen är ett av världens bästa nu

pågående järnmalmprojekt. Skillnaden från tidigare hausse är att investerare nu är generellt mer noggranna i sina utvärderingar av gruvprojekt, och det torde gynna vårt väldefinierade projekt i Blötberget.



**Christer Lindqvist**  
VD Nordic Iron Ore

# Verksamheten

## Väsentliga händelser under perioden

### Kapitalanskaffning

Den riktade och förträdesemissionen slutfördes och det föregående år utgivna konvertibla lånet omvandlades till aktier genom en kvittningsemission.

Nyutgivna aktier från de genomförda emissionerna registrerades, varigenom antalet aktier ökade till 14 510 712 aktier och aktiekapitalet ökade till 2 516 497 kronor.

### Mineraltillgångarna

Under perioden avslutades ett kompletterande borrhprogram i Blötberget, som totalt omfattade 7200 borrhmeter. Resultatet, som kompletterar den geologiska databasen, innebär att det tillgängliga tonnage av järnmineraliseringar inom koncessionsområdet i Blötberget ökar.

### Gruvutveckling

Under perioden har bolaget påbörjat gruvplaneringen och projektorganisationen har utökats med kompetenser inom gruv- och produktionsplanering.

### Processutveckling

Blötbergsgruvans järnmineraliseringar har olika sammansättningar, vad avser fördelningen mellan magnetit och hematit samt fosforhalten. För att fastställa den optimala anrikningsmetoden och säkerställa det mest effektiva valet av processutrustning har såväl bänkskaletester, s.k. varians-tester, som provanrikning i pilotskala av cirka 20 ton råmalm från Blötberget genomförts hos Geologian Tutkimuskeskus (GTK) i Finland under perioden.

Resultatet från testerna var över förväntan – de visar att Nordic Iron Ore kommer att kunna producera en produkt med ett järninnehåll på cirka 70%. Vid provanrikningen producerades cirka 8 ton järnmalmsslig som under 2015 kommer att användas för tester hos potentiella kunder.

### Logistik

Arbetet med projekteringen av tågterminalen vid Skeppmora, som leds av Trafikverket, fortsatte och beräknas avslutas under februari månad. Utvärderingarna av de inkomna offerterna för tågtransporterna har fortsatt.

### Tillstånd

Detaljplanerna för industriområdena i Blötberget och Håksberg fastställdes av Ludvika kommun i slutet av

december 2014. Planerna för Blötberget överklagades dock varför beslutet inte vunnit laga kraft.

## Aktien och ägarförhållanden

Aktiekapitalet uppgick vid periodens slut till 2 516 497 kronor fördelat på 14 510 712 aktier, med ett kvotvärde om 0,17 kronor per aktie. Antalet aktieägare uppgick till 1 805.

## Finansiell ställning

Koncernen hade på balansdagen en likviditet på 19,7 mkr. Soliditeten uppgick till 81,60%. Koncernens egna kapital uppgick till 98,9 mkr, vilket motsvarade 6,82 kronor per aktie.

## Investeringar

Under perioden januari – december 2014 uppgick investeringarna till 29 775 tkr. Hela beloppet avser prospekteringsstillgångar och utredningsarbeten kring den planerade återstarten av gruvdriften i Blötberget.

## Anställda

Under perioden har i genomsnitt åtta personer varit anställda i bolaget.

## Finansiell kalender

Årsstämma kommer att hållas den 22 Maj  
Delårsrapport januari – mars 2015: 22 maj 2015  
Delårsrapport januari – juni 2015: 21 augusti 2015  
Delårsrapport januari – december 2015: 19 november 2015  
Bokslutskommuniké för räkenskapsåret 2015: februari 2016

## Risker och osäkerhetsfaktorer

Förutom risker kopplade till framtida världsmarknadspriser på järnmalmprodukter som påverkar lönsamheten i projektet och tekniska risker är möjligheterna att starta verksamheten beroende av att samtliga nödvändiga myndighetstillstånd erhålls samt att det omfattande kapitalbehovet kan tillgodoses.

Inga väsentliga förändringar har inträffat som föranleder ändring av denna beskrivning.

## Händelser efter periodens utgång

Inga för verksamheten väsentliga händelser har inträffat efter periodens utgång.

# Verksamheten

## Årsredovisning och finansiella rapporter

Företagets pressreleaser och finansiella rapporter distribueras via Cisionwire och finns tillgängliga på [www.nordicironore.se](http://www.nordicironore.se)

Årsredovisningen för 2014 kommer att offentliggöras vecka 18.

## Utdelning

Styrelsen föreslår årsstämman att ingen utdelning lämnas för räkenskapsåret 2014

Undertecknade försäkrar att bokslutskommunikén ger en rättvisande översikt av moderbolagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget, och de företag som ingår i koncernen, står inför.

Stockholm den 20 februari 2015

Styrelsen för Nordic Iron Ore AB (publ) org. nr 556756-0940

Göran Ekdahl

Jonas Bengtsson

Sigrun Hjelmquist

Johnas Jansson

Lars-Göran Ohlsson

Christer Lindqvist

Denna rapport har inte varit föremål för revisorernas granskning.

Det tekniska underlaget har granskats av bolaget oberoende kvalificerade person bergsingenjör Thomas Lindholm, Geovista AB, Luleå. Lindholm är kvalificerad som Kompetent Person på det sätt som definieras i den internationellt erkända koden JORC, baserat på utbildning och erfarenhet av prospektering, gruvdrift och uppskattning av mineralresurser för järn, bas- och ädelmetaller.

För ytterligare information, vänligen kontakta:

Christer Lindqvist

Telefon: 070-591 0483

E-post: [christer.lindqvist@nordicironore.se](mailto:christer.lindqvist@nordicironore.se)

# Rapport över totalresultatet i sammandrag

Belopp i SEK	Not	2014	2013	2014	2013
		okt-dec	okt-dec	jan-dec	jan-dec
Övriga externa kostnader		-1 081 888	-1 818 661	-7 740 574	-8 693 276
Personalkostnader		-1 429 427	-1 245 901	-5 801 586	-4 749 980
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-34 777	-34 776	-4 985 456	-125 304
<b>Rörelseresultat</b>		<b>-2 546 092</b>	<b>-3 099 338</b>	<b>-18 527 616</b>	<b>-13 568 560</b>
Finansiella intäkter		79	3 046	5 573	37 112
Finansiella kostnader		-530 797	-641 193	-4 010 488	-2 278 583
Finansnetto		-530 718	-638 147	-4 004 915	-2 241 471
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-3 076 810</b>	<b>-3 737 485</b>	<b>-22 532 531</b>	<b>-15 810 031</b>
<b>PERIODENS RESULTAT</b>		<b>-3 076 810</b>	<b>-3 737 485</b>	<b>-22 532 531</b>	<b>-15 810 031</b>
<b>ÖVRIGT TOTALRESULTAT</b>		-	-	-	-
<b>Summa totalresultat för perioden</b>		<b>-3 076 810</b>	<b>-3 737 485</b>	<b>-22 532 531</b>	<b>-15 810 031</b>
Hänförligt till:					
Moderbolagets aktieägare		-3 076 810	-3 737 485	-22 532 531	-15 810 031
<b>SUMMA</b>		<b>-3 076 810</b>	<b>-3 737 485</b>	<b>-22 532 531</b>	<b>-15 810 031</b>
Antal aktier					
Antal aktier vid årets utgång, st		14 510 712	11 492 738	14 510 712	11 492 738
Genomsnittligt antal aktier (före utspädning), st		13 492 291	11 492 738	11 996 735	11 492 738
Genomsnittligt antal aktier (efter utspädning), st		13 492 291	11 492 738	11 996 735	11 492 738
Resultat per aktie					
Resultat per aktie, vägt genomsnitt före utspädning, sek		-0,23	-0,33	-1,88	-1,38
Resultat per aktie, vägt genomsnitt efter utspädning, sek		-0,23	-0,33	-1,88	-1,38

# Koncernens rapport över finansiell ställning i sammandrag

Belopp i SEK	Not	2014-12-31	2013-12-31
<b>Tillgångar</b>			
Anläggningstillgångar			
Immateriella tillgångar		98 506 839	73 578 099
Materiella anläggningstillgångar		359 964	499 075
Finansiella tillgångar		31 642	78 404
<b>Omsättningstillgångar</b>			
Övriga omsättningstillgångar		2 645 685	1 361 968
Likvida medel		19 711 267	6 004 854
<b>Summa tillgångar</b>		<b>121 255 397</b>	<b>81 522 400</b>
<b>Eget kapital och skulder</b>			
Eget kapital		98 939 678	55 112 512
Långfristiga skulder		11 571 111	10 151 666
Kortfristiga skulder	1,2	10 744 608	16 258 222
<b>Summa eget kapital och skulder</b>		<b>121 255 397</b>	<b>81 522 400</b>
<b>Ställda panter och ansvarsförbindelser</b>			
<b>Belopp i SEK</b>	<b>Not</b>	<b>2014-12-31</b>	<b>2013-12-31</b>
Deposition enligt minerallagen, Bergsstaten		31 642	31 216
Hysesgaranti		0	45 600

# Koncernens rapport över förändring i eget kapital

Belopp i SEK	Not	Aktiekapital	Övrigt tillskjutet kapital	Balanserat resultat inkl. periodens resultat	Totalt eget kapital
<b>Ingående eget kapital 2014-01-01</b>		<b>1 993 110</b>	<b>94 208 734</b>	<b>-41 089 332</b>	<b>55 112 512</b>
Periodens totalresultat				-22 532 531	-22 532 531
Nyemission		523 387	71 871 587		72 394 974
Nyemissionskostnader			-6 035 277		-6 035 277
<b>UTGÅENDE EGET KAPITAL 2014-12-31</b>		<b>2 516 497</b>	<b>160 045 044</b>	<b>-63 621 863</b>	<b>98 939 678</b>
<b>Ingående eget kapital 2013-01-01</b>		<b>1 993 110</b>	<b>94 208 734</b>	<b>-25 279 301</b>	<b>70 922 543</b>
Periodens totalresultat				-15 810 031	-15 810 031
<b>UTGÅENDE EGET KAPITAL 2013-12-31</b>		<b>1 993 110</b>	<b>94 208 734</b>	<b>-41 089 332</b>	<b>55 112 512</b>

# Rapport över kassaflödet i sammandrag

Belopp i SEK	Not	2014	2013
		jan - dec	jan-dec
Den löpande verksamheten			
Periodens resultat		-22 532 531	-15 810 031
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet		5 032 223	1 008 162
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b>		<b>-17 500 308</b>	<b>-14 801 869</b>
<b>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</b>			
Förändring av rörelsefordringar		-1 283 717	986 632
Förändring av rörelseskulder		4 889 374	-4 944 571
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>-13 894 651</b>	<b>-18 759 808</b>
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>-29 775 090</b>	<b>-14 360 915</b>
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>57 376 154</b>	<b>20 200 000</b>
<b>Årets kassaflöde</b>		<b>13 706 413</b>	<b>-12 920 723</b>
Likvida medel vid periodens början		6 004 854	18 925 577
<b>LIKVIDA MEDEL VID PERIODENS SLUT</b>		<b>19 711 267</b>	<b>6 004 854</b>



# Moderbolagets resultaträkning i sammandrag

Belopp i SEK	Not	2014	2013	2014	2013
		okt - dec	okt - dec	jan-dec	jan-dec
Övriga externa kostnader	2	-1 081 888	-1 817 412	-7 740 574	-8 691 787
Personalkostnader		-1 429 427	-1 245 901	-5 801 586	-4 749 980
Avskrivningar av materiella och immateriella tillgångar		-34 777	-34 776	-4 985 456	-125 304
<b>Rörelseresultat</b>		<b>-2 546 092</b>	<b>-3 098 089</b>	<b>-18 527 616</b>	<b>-13 567 071</b>
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		79	2 992	5 573	37 058
Räntekostnader och liknande resultatposter		-530 797	-641 193	-4 010 488	-2 278 583
<b>PERIODENS RESULTAT</b>		<b>-3 076 810</b>	<b>-3 736 290</b>	<b>-22 532 531</b>	<b>-15 808 596</b>
<b>MODERBOLAGETS RAPPORT ÖVER TOTALRESULTATET</b>					
Övrigt totalresultat		-	-	-	-
<b>Summa totalresultat för perioden</b>		<b>-3 076 810</b>	<b>-3 736 290</b>	<b>-22 532 531</b>	<b>-15 808 596</b>
Hänförligt till:					
Moderbolagets aktieägare		-3 076 810	-3 736 290	-22 532 531	-15 808 596
<b>SUMMA</b>		<b>-3 076 810</b>	<b>-3 736 290</b>	<b>-22 532 531</b>	<b>-15 808 596</b>

# Moderbolagets balansräkning i sammandrag

Belopp i SEK	Not	2014-12-31	2013-12-31
<b>Tillgångar</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
Immateriella tillgångar		98 506 839	73 578 099
Materiella anläggningstillgångar		359 964	499 075
Finansiella tillgångar		31 642	78 404
Aktier i dotterföretag		50 000	50 000
<b>Omsättningstillgångar</b>			
Övriga omsättningstillgångar		2 645 685	1 361 968
Likvida medel		19 668 029	5 961 617
<b>Summa tillgångar</b>		<b>121 262 159</b>	<b>81 529 163</b>
<b>Eget kapital och skulder</b>			
Eget kapital		98 946 440	55 119 274
Långfristiga skulder		11 571 111	10 151 666
Kortfristiga skulder		10 744 608	16 258 223
<b>Summa eget kapital och skulder</b>		<b>121 262 159</b>	<b>81 529 163</b>
<b>Ställda panter och ansvarsförbindelser</b>			
<b>Belopp i SEK</b>	<b>Not</b>	<b>2014-12-31</b>	<b>2013-12-31</b>
Deposition enligt minerallagen, Bergsstaten		31 642	31 216
Hysesgaranti		0	45 600

# Redovisningsprinciper

## Koncernen

Denna delårsrapport är upprättad enligt IAS 34 Delårsrapportering och enligt Rådet för finansiell rapportering RFR 1 och vad gäller moderbolaget, RFR 2. Samma redovisningsprinciper och beräkningsmetoder tillämpas som i senaste delårsrapporten. För en utförligare beskrivning av de redovisningsprinciper som tillämpats för koncernen och moderbolaget i denna delårsrapport, se årsredovisningen för 2013.

# Noter till de finansiella rapporterna

## Not 1 Närstående

Såsom närstående betraktas dotterbolag som ingår i Koncernen, ledamöterna i bolagets styrelse, koncernens ledande befattningshavare samt nära familjemedlemmar till dessa personer.

Under rapportperioden har Kopparberg Mineral AB fakturerat 252 tkr i arvode och utlägg. Nordic Iron Ores skuld till Kopparberg Mineral AB uppgick per den 31 december 2014 till 153 tkr.

## Not 2 Nyckeltal (koncernen)

Belopp i SEK	2014	2013	2014	2013
	okt - dec	okt - dec	jan - dec	jan - dec
Koncernen				
Soliditet (%)	81,60%	67,60%	81,60%	67,60%
Resultat per aktie (vägt genomsnitt)	-0,23	-0,33	-1,88	-1,38
Eget kapital per aktie	6,82	4,80	6,82	4,80
Kassalikviditet (%)	208,07%	45,31%	208,07%	45,31%
Antal aktier	14 510 712	11 492 738	14 510 712	11 492 738
Vägt genomsnittligt antal aktier före utspädning, st	13 492 291	11 492 738	11 996 735	11 492 738
Vägt genomsnittligt antal aktier efter utspädning, st	13 492 291	11 492 738	11 996 735	11 492 738

## Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet:	Eget kapital i procent av balansomslutning.
Resultat per aktie:	Resultat efter skatt i förhållande till vägt genomsnittligt antal aktier.
Eget kapital per aktie:	Eget kapital i relation till antal aktier på balansdagen.
Kassalikviditet:	Omsättningstillgångar exklusive lager i förhållande till kortfristiga skulder.